
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 1097, DE 02 DE MAIO DE 2016 
 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, em observância ao art. 3° da Resolução n.° 

006/2015 – CS/IFB e no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela 

Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, publicada no BOLETIM DE SERVIÇO 

SEMANAL JANEIRO/2014-I, resolve: 

 

Art. 1º – DESIGNAR, Déborah Dodd Ferrez Alves de Macedo; Lina Frazão de Castro, Mat. 

Siape,1878648; Eloisa Marques Rosa, Mat. Siape 2811239; Elizabeth Tavares Maia, Mat. 

Siape 1055652; e Rita de Cássia Mendonça, Mat. Siape 2116712 para, sob a presidência da 

primeira, comporem a Comissão de Cooperação entre o Curso de Licenciatura em Dança, do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, Campus Brasília e o 

Instituo de Artes, da Universidade de Brasília – UnB, para a realização do Encontro Brasil-

Dinamarca: Criando Conexões entre Música e Dança, que ocorrerá entre os dias 14 e 19 de 

março de 2016, no Campus Brasília. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 
Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 02.05.2016 
 

 


